
 
 
 

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DE L’ESPACE SUD MARTINIQUE 
************ 

AVIS D'ATTRIBUTION  

Nom et adresse officiels de l'organisme acheteur : 

Communauté d'Agglomération de l’Espace Sud Martinique 
Correspondant : M. le président,  
ZAE Maupeou – 97215 Rivière-Salée 
Téléphone : 0596 62 53 53 – Télécopieur : 0596 62 56 01 – Courriel : marches-publics@espacesud.fr 
Adresse internet du profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr 

Objet du marché :  
Mission d’assistance à maîtrise d’ouvrage pour l’élaboration du PCAET, l’accompagnement à une labellisation Climat Air 
Energie, la réalisation de l’évaluation environnementale stratégique du PCAET. 

Reference d'identification qui figure dans l'appel public à la concurrence : CAESM/DCE/65/2022 

Type de procédure : adaptée ouverte  

Attribution des lots : 
Lot n° 01 :  élaboration du Plan Climat Air Energie Territorial 
Titulaire : Groupement H3C Caraïbes/ A&E CONSULTING 
Mandataire : H3C-CARAÏBES  
Espace Dillon 3000 - ZFU de Dillon  
17, rue Georges Eucharis  
97200 Fort-de-France  
Co-traitant : A&E CONSULTING 
Résidence Victoria 
Quartier Morne Poirier 
97212 Saint-Joseph 
Montant du marché : 102.925,00 € HT 

Durée du marché : 10 mois (délai plafond) 

Date de notification : 09/11/2023 

N° du marché : 23.065 

Lot n° 02 : accompagnement à la labélisation CAE 
Titulaire : Groupement H3C Caraïbes/ A&E CONSULTING 
Mandataire : H3C-CARAÏBES  
Espace Dillon 3000 - ZFU de Dillon  
17, rue Georges Eucharis  
97200 Fort-de-France  
Co-traitant : A&E CONSULTING 
Résidence Victoria 
Quartier Morne Poirier 
97212 Saint-Joseph 
Montant du marché : 39.312,50 € HT 

Durée du marché : 48 mois (délai plafond) 



Date de notification : 09/11/2023 

N° du marché : 23.066 

Lot n° 03 : réalisation de l’évaluation Environnementale Stratégique du PCAET 
Titulaire : ALBEA ÉTUDES & CONSEILS 
13, rue Charles Chaumet – 33200 Bordeaux 
 
Montant du marché : 12.150,80 € HT 

Durée du marché : 10 mois (délai plafond) 

Date de notification : 24/10/2023 

N° du marché : 23.067 

Organes de publication du présent avis :  
- plateforme de dématérialisation des marchés publics : https://www.marches-securises.fr 
- France-Antilles 
- Boamp. 

 

Instance chargée des procédures de recours et auprès de laquelle des renseignements peuvent être 
obtenus : 
Tribunal Administratif de Martinique 
12, rue du Citronnier – CSE 17103 - 97271 Schœlcher Cedex  
Téléphone : 0596 71 66 67 – Télécopieur : 0596 63 10 08 – Courriel : greffe.ta-fort-de-france@juradm.fr   
 
Date d'envoi du présent avis : le 04/04/2024 
 
Le Président, André LESUEUR 
 

https://www.marches-securises.fr/
mailto:greffe.ta-fort-de-france@juradm.fr

